
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

D.R.S. n. 4516                           Messina, 20/12/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale 1 5 maggio 2000 n. 10;

Visto il  D.G.R. n. 84 del 10/02/2023 e D.P.Reg. n. 442 del 13/02/23 con il  quale è stato conferito l'incarico di
Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro all'Avv. Ettore Riccardo Foti;
Visto il D.D.G. n. 1355 del 24/6/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro ha conferito al 
dott. Giacomo De Francesco l'incarico di Dirigente responsabile del Servizio XI - Centro per l'Impiego di Messina e 
Villafranca Tirrena;

Vista la Legge n° 68 del 12 marzo 1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Visto il Decreto Ministeriale n.43 dell'11/03/2022 con il quale sono state adottate le "Linee guida in materia di 
collocamento mirato delle persone con disabilità";

Visto il D.D.G. n.823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le "Linee di indirizzo regionali per la gestione 
uniforme delle procedure del collocamento mirato";

Considerato che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate Linee di indirizzo regionali, 
deve effettuarsi tramite "Chiamata per avviso pubblico";

Considerato che questo Servizio ha pubblicato sul portale SILAV la chiamata per avviso pubblico aperta dal  1Per le
finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è approvata
la graduatoria definitiva  DELL'ENTE PUBBLICO,  relativa alla chiamata per avviso pubblico aperta dal 12/08/2024 
con scadenza il 08/09/24 per  Contabili presso Centro Neurolesi Bonino Pulejo. 

Viste le candidature presentate da soggetti iscritti nell'elenco tenuto da questo Servizio;

 Effettuati i necessari controlli in ordine al possesso dei requisiti; 

Considerato che in data 04/10/2024 questo Servizio ha pubblicato sul sito internet del Dipartimento Regionale 
Lavoro dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, la graduatoria provvisoria dello 
specifico avviso, con l’assegnazione dei termini per produrre osservazioni; 

 Valutati gli elementi che costituiscono i parametri per la determinazione del punteggio ed esaminate le risultanze
degli accertamenti d'ufficio espletati ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 1 di 5

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

              DECRETA

Art.1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è 
approvata la graduatoria definitiva  DELL'ENTE PUBBLICO,  relativa alla chiamata per avviso pubblico aperta dal 
12/08/2024 con scadenza il 08/09/24 per  Contabili presso Centro Neurolesi Bonino Pulejo. 

Art. 2

L'avviamento,  sarà effettuato previa valutazione da parte del comitato tecnico circa la compatibilità tra le residue
capacità lavorative del candidato e le mansioni da svolgere.

Art.3

La graduatoria così formulata avrà validità esclusivamente in relazione alla specifica occasione di lavoro di cui
all'art. 1 e in relazione alla nota prot. n. 25732/2024 del 10/09/2024 richiamata in premessa, sarà utilizzata nel
termine di sei mesi.

Art.4

In ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno2003 n.196,
come modificato dal  D.Lgs.  10  agosto  2018 n.  101,  e  delle  linee guida per  il  trattamento dei  dati personali
effettuato da soggetti pubblici  per finalità di  pubblicazione e diffusione sul  Web,  i  candidati sono identificati
tramite il codice di iscrizione attribuito dal sistema all'atto della candidatura.

Art.5

Ulteriori  accertamenti in  ordine  alle  dichiarazioni  rilasciate  dai  candidati utilmente  inseriti nella  graduatoria,
potranno essere disposti, ove ne sussistessero le condizioni.

Art.6

Avverso la  presente graduatoria,  gli  interessati potranno produrre ricorso,  esclusivamente, in via  gerarchica o
giurisdizionale. 

Art.7

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet del
Dipartimento  Regionale  Lavoro  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività  Formative,  ai  fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art.68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n.
21 e ss.mm.ii.-                         

               Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI                
                                         Dr. Giacomo De Francesco

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 2 di 5

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Azienda Sede di lavoro Qualifica richiesta Categoria Posti disponibili Tipologia Inizio
candidatura

Scadenza
candidatura

Centro
Neurolesi

Bonino Pulejo

Messina Contabili (3.3.1.2.1.0)
Si precisa che  sarà

inviato un elenco  all’
Ente di tutti i

candidati per una
selezione.

Disabile art.
8

1 Tempo pieno e
indeterminato

12/08/2024 08/09/2024

GRADUATORIA DEFINITIVA AMMESSI
Codice Iscrizione Ammessi

326911810126338882024 SELEZIONE NON SUPERATA
332701810126244492024 SELEZIONE NON SUPERATA
322101810125296782024 ASSENTE
331931810126166992024 SELEZIONE NON SUPERATA
323701810158640582024 SELEZIONE NON SUPERATA
32508181014571682024 SELEZIONE NON SUPERATA
33291181035535192024 SELEZIONE NON SUPERATA

320511810940182024 ASSENTE
32697181077865582024 SELEZIONATO DALL’ENTE
32580181066093482024 SELEZIONE NON SUPERATA
33101181089013792024 SELEZIONE NON SUPERATA
33222181076343192024 SELEZIONE NON SUPERATA
32259181049188882024 SELEZIONE NON SUPERATA

323201810122899082024 SELEZIONE NON SUPERATA

GRADUATORIA DEFINITIVA ESCLUSI 
Motivo Esclusione Codice Iscrizione

Mancanza di requisiti 32029181077188382024
Mancanza di requisiti 32997181035676892024
Mancanza di requisiti 32978181057030292024
Mancanza di requisiti 324591810170711782024
Mancanza di requisiti 322631810106204182024
Mancanza di requisiti 32229181040133282024
Mancanza di requisiti 32789181089956292024

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 3 di 5

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Motivo Esclusione Codice Iscrizione
Mancanza di requisiti 32951181054628692024
Mancanza di requisiti 3272518101006382024
Mancanza di requisiti 32975181082154992024
Mancanza di requisiti 322681810310419282024
Mancanza di requisiti 329411810220016792024
Mancanza di requisiti 32723181085962982024
Mancanza di requisiti 32146181012325582024
Mancanza di requisiti 32591181042283882024
Mancanza di requisiti 323961810118987682024
Mancanza di requisiti 321841810312149482024
Mancanza di requisiti 32156181099161482024
Mancanza di requisiti 32089181010961682024
Mancanza di requisiti 32761181051201392024
Mancanza di requisiti 33031181077601692024
Mancanza di requisiti 326921810109459682024
Mancanza di requisiti 33026181048712792024
Mancanza di requisiti 323461810101663982024
Mancanza di requisiti 323851810133083082024
Mancanza di requisiti 321961810273716282024
Mancanza di requisiti 32241181054548382024
Mancanza di requisiti 328001810141112292024
Mancanza di requisiti 330201810105342592024
Mancanza di requisiti 325451810126062682024
Mancanza di requisiti 32369181053483982024
Mancanza di requisiti 330091810104246392024
Mancanza di requisiti 33087181032795892024
Mancanza di requisiti 32498181078042982024
Mancanza di requisiti 32177181063746582024
Mancanza di requisiti 323781810109584082024
Mancanza di requisiti 32131181068532682024
Mancanza di requisiti 32600181034398382024
Mancanza di requisiti 32400181062069382024
Mancanza di requisiti 322721810159826282024
Mancanza di requisiti 32150181081803682024
Mancanza di requisiti 32714181098107082024
Mancanza di requisiti 321541810189001482024
Mancanza di requisiti 32573181058794982024

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 4 di 5

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Motivo Esclusione Codice Iscrizione
Mancanza di requisiti 32103181011032782024
Mancanza di requisiti 32746181057734492024
Mancanza di requisiti 32064181015942182024
Mancanza di requisiti 326591810129761982024

                     Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI
                                                        Dr. Giacomo De Francesco

                                                                                           
        

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 5 di 5

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it

		2024-12-20T12:44:20+0100
	GIACOMO DE FRANCESCO


		2024-12-20T12:44:20+0100
	GIACOMO DE FRANCESCO




